O Prefeito Municipal de Marilândia, Estado do Espírito Santo, faz saber que a Câmara 
Municipal, Aprovou e Ele Sanciona a seguinte LEI: 

Art. 1°_ Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo a incluir no Orçamento Anual, 
rubrica orçamentâria para custear despesa com aquisição de veículo para o Gabinete do Prefeito no 
montante de R$ 107.000,00 (cento e sete mil reais), conforme dotação orçamentâria descrita no Anexo I 
desta Lei. 

Art. 2° - Os recursos necessários à execução do disposto no art. 10 são provenientes do 
superávit financeiro de 2016, apurado na fonte de recurso 1903 - Alienação de Bens e Direitos.